ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственного координационного совета по вопросам профилактики и

снижения младенческой и детской смертности на территории Юргинского

муниципального округа

10.04.2023г.                                                                                                                   № 1

Председатель комиссии: Гордеева С.В. –  заместитель главы Юргинского

муниципального округа по социальным вопросам.

Заместитель председателя комиссии: Смирнов А.Л. – главный врач ГБУЗ

«Юргинская городская больница»

Секретарь комиссии: Вербицкая В.А. – ведущий специалист МАУК «ЮМЦКС»

В работе заседания комиссии принимали участие:

Карманова Олеся Владимировна – заместитель главного врача по детству ГБУЗ

«Юргинская городская больница»

Кадилкина Ирина Юрьевна Заместитель начальника Управления

культуры, молодежной политики и спорта

администрации Юргинского муниципального

округа

Петушкова Елена Николаевна И.О. начальника  Управления образования

администрации Юргинского муниципального

округа

Сайдаль Дарья Сергеевна - Начальник Управления социальной защиты

населения администрации Юргинского

муниципального округа

Кузуб Юлия Владимировна Начальник отдела опеки и попечительства

администрации Юргинского муниципального

округа

Аезжева Лариса Валерьевна Главный специалист КДН и ЗП при

администрации Юргинского муниципального

округа

Бурмасова Ольга Петровна начальник ПДН ОУУП и ПДН отдела полиции

«Сельский» межмуниципального отдела

Юргинский»

Попов Артем Сергеевич Начальник Проскоковского территориального

управления

Семке Владимир Валентинович Начальник Попереченского  территориального

управления

Семченко Андрей Михайлович Начальник Юргинского территориального

управления

Белкина Мария Витальевна И.О. начальника Лебяжье-Асановского

территориального управления

Андреев Максим Михайлович Начальник Мальцевского территориального

управления

Анкудинов Константин Николаевич Начальник Зеледеевского территориального

управления

Малышева Олеся Александровна Начальник Тальского территориального

управления

Пилипушко Олег Николаевич Начальник Арлюкского территориального

управления

Кадочников Анатолий Петрович Начальник Новоромановского

территориального управления

Повестка заседания:

1 вопрос: Осуществление мероприятий по снижению детской и

младенческой смертности (патронаж беременных и детей до 1

года)

2 вопрос: Анализ показателей младенческой и детской смертности за

период 2022г по сравнению с 2021г

3 вопрос: О выполнении стандарта диспансерного наблюдения детей

первого года жизни с проведением комплекса лечебно-

профилактических, реабилитационных и коррекционных

мероприятий

4 вопрос О реализации мероприятий по профилактике смертности детей

на водных объектах

Слушали:

     Председатель комиссии С.В. Гордеева, предложила открыть заседание

Межведомственного координационного совета по вопросам профилактики и снижения

младенческой и детской смертности на территории Юргинского муниципального округа

По первому вопросу «Осуществление мероприятий по снижению детской и

младенческой смертности (патронаж беременных и детей до 1 года)»

Слушали:

Карманова Олеся Владимировна - заместитель главного врача по детству ГБУЗ

«Юргинская городская больница»

Текст доклада прилагается

По второму  вопросу «Анализ показателей младенческой и детской смертности за

период 2022г по сравнению с 2021г»

Слушали:

Карманова Олеся Владимировна - заместитель главного врача по детству ГБУЗ

«Юргинская городская больница»

Текст доклада прилагается

По третьему вопросу «О выполнении стандарта диспансерного наблюдения детей

первого года жизни с проведением комплекса лечебно-профилактических,

реабилитационных и коррекционных мероприятий»

Слушали:

Карманова Олеся Владимировна - заместитель главного врача по детству ГБУЗ

«Юргинская городская больница»

Текст доклада прилагается

        .

По четвертому вопросу «О реализации мероприятий по профилактике смертности

детей на водных объектах  »

Слушали:

Аезжева Лариса Валерьевна – главный специалист  КДН и ЗП администрации

Юргинского муниципального округа;

- Петушкова Елена Николаевна – и.о. начальника Управление образования

администрация Юргинского муниципального округа

- Кадилкина Ирина Юрьевна – заместитель начальника Управления культуры,

молодежной политики и спорта

- Анкудинов Константин Николаевич – начальник Зеледеевского территориального

Управления

- Андреев Максим Михайлович - начальник Мальцевского территориального

Управления

- Попов Артем Сергеевич - начальник Проскоковского территориального Управления

- Кадочников Анатолий Петрович - начальник Новоромановского  территориального

Управления

- Семченко Андрей Михайлович   - начальник Юргинского территориального

Управления

- Пилипушко Олег Николаевич  - начальник Арлюкского территориального Управления

- Семке Владимир Валентинович - начальник Попереченского   территориального

Управления

- Малышева Олеся Александровна - начальник Тальского территориального

Управления

- Белкина Мария Витальевна - начальник Лебяжье-Асановского территориального

Управления

Текст доклада прилагается

Координационный совет решил:

1.ГБУЗ «Юргинская городская больница», отделу опеки и попечительства

администрации Юргинского муниципального округа, Межмуниципальному отделу

МВД России «Юргинский»:

1.1. Продолжить работу межведомственного взаимодействия по  раннему выявлению

семей, с признаками социального риска при выписке новорожденных из медицинских

организаций, проведение оценки уровня жизни ребенка и степени угрозы его жизни и

здоровью в случае выявления признаков социального риска.

Срок: постоянно.

2. Управление образования администрации Юргинского муниципального округа,

главный специалист КДН И ЗП администрации Юргинского муниципального

округа:

2.1. Проводить индивидуальные консультации с обучающимися «группы риска» и их

родителями.

2.2. Регулярно педагогами общеобразовательных организаций совместно с инспекторами

отдела ПДН проводить рейды в семьи, находящиеся в социально - опасном положении.

Срок: Постоянно.

3. ГБУЗ «Юргинская городская больница»

3.1. Составить график по проведению диспансеризации детей школьного возраста

Срок: до 17.04.2023г.

4. Управлению образования администрации Юргинского муниципального округа:

4.1. Подготовить письмо на имя главного врача ГБУЗ «Юргинская городская больница»

по вопросу обучения предрейсового осмотра для выпуска в рейс водителей МБОУ

«Зеледеевская СОШ и МБОУ «Мальцевская СОШ».

Срок: до 14.04.2023

5. Управлению образования администрации Юргинского муниципального округа,

Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского

муниципального округа, Управлению социальной защиты населения администрации

Юргинского муниципального округа

5.1. Размещать в социальных сетях, на информационных стендах учреждений социальной

сферы информацию по безопасности на водных объектах.

5.2. Проводить профилактическую работу среди несовершеннолетних.

Срок: постоянно

6. Начальникам территориальных управлений:

6.1. Установить на водных объектах аншлаги «Купание запрещено»

Срок: до 17.04.2023

Председатель комиссии                       __________________             С.В. Гордеева

Секретарь комиссии     __________________          В.А. Вербицкая